

単 価 合 意 書

令和 8 年 7 月 1 3 日に契約したR8西舞鶴道路境谷地区函渠工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和8年 7 月16日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡 2 4 5 9 － 1 4

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

福知山河川国道事務所長 松岡 一成

受注者 住所 京都府宇治市宇治宇文字 1 7 番地の 7

氏名 玉井建設株式会社

代表取締役 玉井 康義

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		142,031,110	
道路土工		式	1		31,972,680	
掘削工		m3	9,770		5,313,625	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 7,000m3以上	式	1		3,170,365	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		2,143,260	
掘削工(ICT)		m3	20,000		5,442,000	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		5,442,000	
路体盛土工		m3	630		1,075,569	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		360,000	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		428,241	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		182,352	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		104,976	
路体盛土工(ICT)		m3	4,400		2,145,541	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		1,012,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		718,011	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		415,530	
路床盛土工(ICT)		m3	590		585,442	
路床盛土(ICT)		式	1		196,352	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		246,935	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		142,155	
法面整形工(ICT)		式	1		2,501,632	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,640	792.3	1,299,372	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	m2	1,100	956	1,051,600	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	300	502.2	150,660	
残土処理工		式	1		14,908,871	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		3,288,720	
土砂等運搬	軟岩	式	1		4,527,418	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		7,092,733	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地盤改良工		式	1		12,442,413	
固結工		式	1		12,442,413	
中層混合処理	改良深度2m<L≤5m 施工規模1,000m3以上	m3	320	6,352	2,032,640	
中層混合処理	改良深度2m<L≤5m 施工規模1,000m3以上	m3	1,699	6,127	10,409,773	
法面工		式	1		29,728	
植生工		式	1		29,728	
種子散布	肥料無し 100m2未満	m2	80	371.6	29,728	
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工		式	1		5,525,096	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		5,525,096	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ (1号)	18-8-40(高炉) 底幅160cm 高さ20cm	m	8	20,316	162,528	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ (2号)	18-8-40(高炉) 底幅130cm 高さ20cm	m	7	16,508	115,556	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ (2号)	18-8-40(高炉) 底幅105cm 高さ20cm	m	8	13,331	106,648	
現場打小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ (1号)	18-8-40(高炉)	m3	2	65,168	130,336	
大型ﾌﾟﾛｯｸ積 (1号)	控え1000、1250	m2	45	28,068	1,263,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型ブロック積 (2号)	控え1000、750、500	m2	78	25,073	1,955,694	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	62	26,297	1,630,414	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	35	4,596	160,860	
カーポート工		式	1		82,485,076	
作業土工		式	1		1,090,483	
場所打函渠工(構造物単位)		式	1		81,394,593	
函渠	内空幅8.6m 内空高さ5.1m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	1,068	40,541	43,297,788	
鉄筋	SD345 D13	t	12.22	373,915	4,569,241	
鉄筋	SD345 D16～D25	t	70.15	274,752	19,273,852	
鉄筋	SD345 D29～D32	t	39.21	217,409	8,524,606	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20mm	m2	57	5,185	295,545	
止水板 (A)	CF(塩ビ製)200×5	m	144	2,670	384,480	
止水板 (C)	CF(塩ビ製)300×7	m	63	4,145	261,135	
ジョイントバー	SD345 D29 L=1000	本	62	1,027	63,674	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ビニールパイプ	VP-40 L=500mm	本	62	152.3	9,442	
補強鉄筋	SD345 D13	t	0.22	305,250	67,155	
防水シート	側壁部	m2	117	7,333	857,961	
防水シート	底頂部	m2	420	5,789	2,431,380	
防水保護	側壁部 1:3 高炉	m2	155	3,385	524,675	
防水保護	底頂部 1:3 高炉	m2	419	1,518	636,042	
地下排水	高密度ポリエチレン管 φ200 ダブル構造 有孔管	m	37	5,341	197,617	
排水構造物工		式	1		3,649,668	
作業土工		式	1		266,830	
側溝工		式	1		1,245,081	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	47	9,167	430,849	
プレキャストU型側溝	PU3-B300-H300 土工区間	m	15	9,149	137,235	
プレキャストU型側溝	PU3-B300-H300 函渠内区間	m	72	9,093	654,696	
角型U字溝	B300 ポリエチレン製	m	1	15,677	15,677	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	コンクリート蓋 B300用	枚	4	1,656	6,624	
集水樹・マンホール工		式	1		414,956	
現場打ち集水樹	G2-B500-L500-H800 18-8-40(高炉)	箇所	1	60,474	60,474	
現場打ち集水樹	G1-B500-L500-H900 18-8-40(高炉)	箇所	1	63,150	63,150	
現場打ち集水樹	G2-B500-L500-H900 18-8-40(高炉)	箇所	1	63,150	63,150	
プレキャスト集水樹	B500-L500-H680	箇所	2	59,570	119,140	
蓋	縞鋼板蓋 500×500用(2枚組) t=6mm HDZT77	組	2	38,542	77,084	
蓋	グレーチング蓋 500×500用 T-25 ホール固定	枚	1	31,958	31,958	
排水工		式	1		1,722,801	
小段排水 (切土部)	PU1-B300-H300	m	79	18,271	1,443,409	
小段排水 (盛土部)	PU1-B300-H300	m	6	19,376	116,256	
縦排水	PU1-B240-H240(ソケット付)	m	9	17,394	156,546	
コンクリート蓋	B240用	枚	5	1,318	6,590	
舗装工		式	1		370,741	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (函渠部)		式	1		370,741	
函渠内盛土	土砂	m3	80	220.2	17,616	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	273	551.7	150,614	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	273	741.8	202,511	
道路付属施設工		式	1		224,575	
道路付属物工		式	1		224,575	
板柵土留	H=200	m	17	7,577	128,809	
板柵土留	H=400	m	3	31,922	95,766	
仮設工		式	1		5,331,133	
工所用道路工		式	1		1,550,833	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	404	551.7	222,886	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	404	741.8	299,687	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	404	2,010	812,040	
大型土のう	耐候性 長期仮設(3年)	袋	20	10,811	216,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮水路工		式	1		539,260	
高密度ポリエチレン排水溝	φ300(半割)	m	59	9,140	539,260	
交通管理工		式	1		3,241,040	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		3,241,040	
直接工事費		式	1		142,031,110	
共通仮設費		式	1		33,141,932	
共通仮設費		式	1		19,200,666	
運搬費		式	1		3,219,055	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,382,804	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,836,251	
準備費		式	1		13,832,505	
木根等処分費		式	1		8,263,305	
表面はぎ土処分		式	1		5,569,200	
技術管理費		式	1		1,126,430	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)		式	1		1,046,416	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,648	
六価クロム溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験	検体	3	7,122	21,366	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,022,676	
共通仮設費(率計上)		式	1		13,941,266	
純工事費		式	1		175,173,042	
現場管理費		式	1		51,804,021	
工事原価		式	1		226,977,063	
一般管理費等		式	1		36,982,937	
工事価格		式	1		263,960,000	
消費税相当額		式	1		26,396,000	
工事費計		式	1		290,356,000	